## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

piscina sanans infirmitates, invisibili virtute apparuit ante Baptismum Christi, ad signandum virtutem hujus Baptismi, *quinque porticus habens*, id est aditus per quos signantur Lex, Prophetæ, Agiographa, Evangelium, et Apostolica doctrina: hæc enim quinque mentionem faciunt de Christi Baptismate, quasi ad ipsum præbentes aditum, tria prima figurativo, duo alia exhibitivè.

Per Angelum descendentem in piscinam, signatur Christus, qui dicitur, *magni consilii Angelus*. Ipse enim descendens in Jordane vim regenerativam dedit aquis tactu sanctissimæ carnis suæ. Sed quoniam divina virtus non alligatur sacramentis; ideo ad hoc significandum languidus iste de quo hic agitur non fuit sanatus per descensum in piscinam, sed per Christi sermonem cum ei dixit: *Surge, tolle grabatum tuum, et ambula*.

Multi erant ibi infirmi, sed unus sanabatur; quia solus in unitate fidei et Ecclesie, quæ unum Deum colit, consistens, justificatur: *Unus enim Dominus, una fides, unum Baptisma*. Vae ergo illis qui unitatem odliunt, et in hominibus partes faciunt.

#### 4. SANATIO PARALYTICI AD PISCINAM JACENTIS

*Erat autem ibi, quidam homo, paralyticus, jacens in grabato, et triginta octo annos habens in infirmitate sua*. Iri quo ostenditur infirmi patientia, qui tot annis expectavit eripi, et non desistebat; et per hoc dignior ad sanandum apparebat. Iste enim propter peccatum præcedens infirmitatem incurrerat, et diu punitus fuerat; et quia poenam patienter sustinuerat, ideo dignum erat ut ei subveniretur. Propter quod Dominus non solum oculo corporis, sed etiam miserationis eum videns, dixit ei: *Vis sanus fieri?* Quasi diceret: in voluntate tua est; quia tu tibi per peccatum fuisti causa infirmitatis, et ideo voluntatem ad me a peccato converte, sicut ad auctorem salutis, et curaberis.

No petit quasi dubitans de voluntate; sed ut eum erigat, in spem sanitatis, de qua jam quasi desepfabat; et ut magis excitet desiderium ejus, quia per hoc dignior efficitur accipere Dei donum.

*Respondit ei languidus, ostendens suum desiderium: Domine, hominem non habeo, ut cum turbata fuerit aqua, mittat me in piscinam; dum enim venio ego, alius ante me descendit*. Quasi diceret: Multum desidero et

3 hi ... vella] En VC, 337b, es fa referència als «Agiographa», que es corresponen amb un determinat conjunt de llibres de l'Antic Testament anomenats també llibres sapiencials, com són el llibre de Job, el dels Proverbis, l'Eclesiastès, el Càntic dels Càntics i els deuterocanònics: el llibre de la Saviesa i l'Eclesiàstic. Corella opta per una referència de caràcter més genèric, adaptant la traducció a un lector més general.